Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFÍCIO N° 129 /2018- GP-J

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Palmital, 02 de agosto de 2018.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, a resposta ao requerimento n°

188/2018, de autoria do Vereador André Fernando Basso, encaminhado através

do Ofício n° 240/2018, assinado por Vossa Excelência no dia 17 de julho de

2018 e protocolado nesta Prefeitura no dia 18 de julho de 2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

jOSROBE1O ROÀTQUI ..
-PREFEITO MUNICIPAL-

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 188/2018 DE AUTORIA DO
VEREADOR ANDRÉ FERNANDO BASSO.

Ref: INFORMAÇÕES SOBRE SERVIÇOS PRESTADOS (CONVITE 03/2018).

Nobre Vereador, a resposta ao presente requerimento encontra-se nas informações
prestadas pelo Diretor de Serviços Urbanos, o Sr. Mário Sérgio Biazon. (DOC.
ANEXO)

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2018.

JOSE R 	ONQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000
CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

INFORMAÇÃO

Em atendimento ao Requerimento n°
188, de 16 de julho de 2.018, de autoria do Vereador André Fernando
Basso (André Eletricista), informo que os veículos da frota municipal em
que houve a manutenção e revisão pela empresa contratada foram os
constantes dos documentos anexos e que o controle e fiscalização da
prestação de serviços é de responsabilidade do servidor público
Reginaldo Sérgio Longo.

Palmital,SP, 27 de julho de 2.018.

Mário Sergio Biazon
Diretor de Serviços Urbanos

/3? /01  o Wiif
L.

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

Serviços realizados mês maio

Valor
Veiculo lveco
Placa DBA — 7107

Tirar e colocar bico injetor

30,00

Veiculo ônibus

Placa CPV — 8116
Troca de embreagem

Vazamento no câmbio

500,00

Veiculo ônibus
Placa CPV — 8116

Tirado vazamento hidráulico

Tirar e colocar coletor admissão

250,00

200,00

Veiculo ônibus
Placa DBA — 7108
Trocado lona de frenagem

Revisão de suspensão

300,00

Veiculo

Placa CPV —8125
Removido e instalado câmbio

Reparo no câmbio desmontar e montar
550,00

SOS na cidade

Trocado cilindro mestre da embreagem
Trocado mola do pedal

Trocado lona dianteira
100,00
80,00

Veículo

Placa CDZ —2177
Trocado lona freio

Trocado parafuso do espelho da roda
Troca do retentor

120,00

Desmontado máquina retro escavadeira
Removido pistões

600,00

200,00
Veiculo
Placa CMW —9879

Regulado lona de freio

Removido escape para solda
100,00

Veiculo máquina pá carregadeira frota 75
Limpar válvula 200,00

Total 3.230,00

38 HORAS

Praça Mal. Arther da Costa e Silva, 119— Centro — Palrnital-SP — CEP: 19970-000

CNN: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

•

:k 	̀,Itt 	PREFEITURA MUNICIPAL

I 	Ii

DE
i PALMITAL

'411110r#' 	SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 	NOTA DE EMPENHO -.? t 	il lini, 	 C.N.P.1 N° 44.541981/0001-99 	 "" x* Dó thhimoorrirmi
003032/01 SubempenhpOrcamentario

xrduisó

MmKO
02 	EXECUTIVO
206060121.2.180.3390.39.00.00 MANUTENCAO

workOço

ruirmAra meçAmrinku."
10 SECRETARIA DE EST. E ROD.

E CONSERVACAO DE
MUNICIPA

1 	272/04064
¡NI CONTA

"ir% PAULO ROGERIO LAURINDO OLIVEIRA
RUA MOISES GUGLIELMETI 137 VILA VOLG

Minn
18-99607-6392

TONI

000
PALMITAL 	SP

CIDADI

rAtUe
ItCálIZIO 30LICITAÇ O PIM CO 	t,  IillrArT

05. 2 	11"s9t5nt. 18

51.000,000 vAmi"VABc)  51.000, CriMw""u°1  3 230,5ce. DO LIMAM°
47.770, odt?-""""

lm-38,LIMO AMWPW8
PRESTACAO

TOS EM

MANUTENCAO
DAS MUNICIPAIS,

POR CONTA - REFERENTE A
DE SERVICOS MECANICO, -
EM VEICULOS DAS ESTRA-

CONFORME DOCUMEN-
ANEXOS.

vmmitunikno

85,0000

VALOI MIAI

3.230,00

Inem
MANUT . DAS ESTRADAS MUNICIPAIS TOTAL GERAL 3.230,00

VALOR BRUTO

RS

COM? . ( 	) 	MUI.( 	) 	DESC . ( 	)

RS

VALOR LIQUIDO

RS

DIRETORIA DA DESPESA

xocumrsno x*

TESOURARIA

A11. CX. X*

PAGUE-SE

2 O JUN, 101n
DATA 	1.. 	7

--
cimo!

,
Xt.., I/O/M0 10

BANCO 	t, 	S;MOVHfltO.  PATA 	 / 	/
/

/ ,
------.>

nftft 1' 1~,..e% tWErfuldkx) 	,_ 	etRMIL edi tlin~

11 CIE O

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FM. QUE RECEEXEMOS) A NP 	.IÇI DESTA OUIA DE

~MENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOLI(AMOSJPLÉIA ER 	VEL OurrAçÂo.

PALMITAL. 	20 JUV 2018 	/ fr 	,,,- Â4 . 	0.,
"°"?" nonoo 	 CÃ() /42-

..

1 1

Recebi(emos) de

PAULO ROGÉRIO LAURINDO DE OLIVEIRA

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

1

201800000000003
Número da NFS-e

Competência
20/05/2018

NFS-e
dae60221f

Número de Controle do Município

Consulta realizada em 15/06/2018 às 14:20:49.
Para consultar a autenticidade acesse: 200.144.16.118/Nfse.Portal

11111 I 111 	lllll  1111 11 11111 1
201800000000003dae60221f2918 772000159

1 1 1 1 1 1 o 1 1 1 1

Neta Fiscal de Serviço Eletrônica (NFS-e)
PAULO ROGÉRIO LAURINDO DE OLIVEIRA
R MOYZES GUGLIELMETTI, 137 - 0137
CEP: 19970-000 - Bairro: VILA VOLGA .
Município: Palmital - SP

, é.;er21.4814• •
re.ree. 	Ir  .• .

"Ji; II .
.1'5. Ni

Número da NES-e

201800000000003

E-mail: sftributospaimital@gmail.com
Fone: (18) 99607-6392

CNPJ/CPF 	Inscrição Estadual 	Inscrição Municipal
29.181.772/0001-59 	—' 	 840800

••. . 	...
•

....... 	.

III  '' • 	4 	.4. 	lo'g

Data do Serviço

20/05/2018

Código Verificador

dae60221f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL/SP
Departamento de Fiscalização

- -f•-• 	Fone: (18) 3351-9333 - 200.144.16.118/Nfse.Portal

Dt. de Emissão Exigibilidade
ISS

Tributado no Município

15/06/2018 Exigível PalmitaPSP

TOMADOR DO SERVIÇO 	 Município de Prestação do Serviço
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL Palmital/SP
Endereço
PÇ MAL ARTHUR COSTA SILVA,119
Cidade
Palmital

UF

SP
Fone
(18) 3351-9333

CEP
19970-000

Bairro
CENTRO-A
CNPJ / CPF
44.543.981/0001-99

Inscrição Municipal
628700

Inscrição Estadual

E-mail
sftributos@palmital.sp.gov.br

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO
Nome/ Razão Social CNPJ / CPF Inscrição Municipal

E-mail Fone Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR TOTAL ALIO. VALOR IMPOSTO RFTIDO

REFERENTE Á PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MECANICO, MANUTENÇÃO EM VEICULOS
DAS ESTRADAS MUNICIPAIS (38 HORAS).

3.230,00 3,00 0.00 Não

Código do Serviço
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto,
restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto
peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Código NBS

COE

0,00
COFINS

0,00
COFINS Importação
0,00

ICMs
0,00

IDE

0,00
IPI

O 00
PIS/PASEP

0,00
PIS/PASEP Importação
0,00

Base Cálculo ISSON Próprio
3.230,00

Valor do ISSON Próprio
0,00 _

Base Calculo ISSON Relido
0,00

Vai r do ISSON Retido
0,00

Valor Total do ISSON
0,00

Valor Dedução/Descontos
0,00

Valor Total da NFS-e 3.230,00 Valor Líquido da NFS-e 3.230,00

Inforrnaçóes Adicionais 	 •

Simples Nacional: Microempreendedor Individual 	 d
Lei 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00.

'.
:

'1.:4;.;?:::.;Eiii

:7:::!:i::•.•:•.

.. 	•
•••

— 	•:r
.

r_ 	.-..:::::.......

•

::i.

onsu ta realizada em 15IO6f2O1 as142U:
Para consulta a autentic dade acesse: 200.144.16.118 Nfse.Portal

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

Serviços realizados mês JUNHO

Valor
Veículo Ônibus

Placa CMW —9879

Troca do rolamento LE/ troca retentor

Remoção e instalação do radiador

Troca de lona de freio LD

150,00

200,00

50,00
Veículo caminhão

Placa CDZ -2177

Removido radiador para reforma 85,00
Veículo Trator

Frota 161

Remoção de cuba para troca do retentor 250,00
Veiculo caminhão

Placa DBA 7103

Removido cuica para troca de reparo 120,00
Eliminado vazamento de ar 60,00
Veículo Ônibus

Placa DKI — 6602

Troca do cardan 85,00
Veículo máquina pá carregadeira frota 75

Troca de cardan e de mangueira 400,00
Revisão do sistema de freio 350,00
Veiculo caminhão de lixo

Placa CPV 8125

Trocado lona de freio LD 50,00
Veículo caminhão

Placa DKI 6626

Trocado reparo da cuica 120,00
Total 1920,00

22 HORAS

Praça Mal Arthur da Costa e Silva, 119-- Centro - Palmita1SP CEP: 19970-000

CNPI: 44.543.981/0001-99 Fone: (18) 3351-9333 - www.palmital.sp.gov.br

I
„ áliffigrioNN

,-

PREFEITURA MUNICIPAL

DE

PALMITAL

SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 	NOTA DE EMPENHO
C.N.P.J. O° 4-I.543.93110i}01-99

Itx DO 1101:11O0/1110
003032/02 SubempenhoOrcamentario

JIICULDO

duao 	 lwrinma
02 	EXECUTIVO
206060121.2.180.3390.39.00.00 MANUTENCAO

lunAOW

onmaratANA
10 SECRETARIA DE EST. E ROD.

E CONSERVACAO DE
MUNICIPA

1 	272/04064
111* CONTA

"Pr8 PAULO ROGERIO LAURINDO OLIVEIRA
RUA MOISES GUGLIELMETI 137 VILA VOLGI 	18-99607-6392

11/1DXIIÇO 	 roia

000
PALMITAL 	SP

CIDADZ

M=5-1Wfe JO:r110 SCILICIIAÇ O Inc. C?gr zmucYY. o 7.18 villeft5ix. in . 18

51.000,000 w"1"" 47.770,0e5  1 	920, bt3  45. 850, OCM11/13  "dum

11W  1,Qtnido uMNREW8 POR CONTA - REFERENTE A
PRESTACAO DE SERVICOS MECANICOS,-
2iPLICADOS NA MANUTENCAO EM VEICU-
LOS DAS ESTRADAS MUNICIPAIS, 	DU -
RANTE O MES DE JUNHO DE 2018, CON
FORME DOCUMENTOS EM ANEXOS.

shuos mui Ana

1.920,0000

VALOI 'MIAI

1.920,00

LOCAI
MANUT. DAS ESTRADAS MUNICIPAIS TOIALGEIAL 1.920,00

VAL IGTIT—IRUTO

R S

COMP.( 	) 	ANUI 	( 	) 	DESC.( 	)

R$

VALOR LIQUIDO

R$
DIRETORIA DA DESPESA

Ducumui io yt ,

TESOURARIA

AU. CX. W

PA6UE-51-

1 O Jul 2018
11G13110 N,  ClIZQUZW 	7W(1511 DMA 	/ 	/
RATA 	 / 	i BANCO _ca' .

• -- 	,, 	_
i 1

rir2£'.:-  PU FECTO
t

RI CIE O

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEEKEMOS) A U..1P9. 	IAtr,:•ESTA GUIA DE

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) P -NA E I"; 	•00 VEL QIITAÇÃO.

1 0)UL. 2018 ,
PALMITAL

"cilan  1100000

\

I

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica NFS-e
PAULO ROGÉRIO LAURINDO DE OLIVEIRA
R MOYZES GUGLIELMETTI, 137- 0137 	..
CEP: 19970-000 - Bairro: VILA VOLGA 	'
Município: Palmital - SP
E-mail: sftributospalmital@gmail.com
Fone: (18) 99607-6392

CNPJ / CPF 	Inscrição 	Estadual 	Inscricão Municipal
29.181.772/0001-59 	**** 	 840800

, 	.
el 	4.: 	k •

-- 	- 	. 	4'45•11

e 	- . 	• 	11; il
r 	. L:51 :1

• •SlirP •

..
.

ill 1  . 	Á"ri.:2

Número da NFS-e

201800000000004

 Data do Serviço

29/06/2018

Código Verificador

c0ca2c8e8

..— 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL/SP
• Departamento de Fiscalização

',...,
Fone: (18) 3351-9333 - 200.206.24.181/Nfse.Portal

Dt. de Emissão Exigibilidade
ISS

Tributado no Município

29/06/2018 Exigível Palmital/SP

. TOMADOR DO SERVIÇO 	 . 	Município de Prestação do Serviço
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL Palmital/SP
Endereço

PÇ MAL ARTHUR COSTA SILVA,119
Cidade
Palmital

UF

SP
Fone
(18) 3351-9333

CEP
19970-000

Bairro
CENTRO-A
CNPJ / CPF
44.543.981/0001-99

Inscrição Municipal
628700

Inscrição Estadual

E-rnall
sftributos©palmital.sp.qov.br

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO
Nome / Razão Social CNPJ / CPF Inscrição Mu icipal

E-mail Fone Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR TOTAL ALIO. VALOR IMPOSTO RETIDO

REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MECÂNICO, MANUTENÇÃO EM VEICULOS
DAS ESTRADAS MUNICIPAIS NO MÊS DE JUNHO DE 2018 (22 HORAS).

1.920,00 3,00 0,00 Não

Código do Serviço
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto,
restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto
peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Código NBS

CIDE

0,00

COFINS

0,00

COFINS Impodação

0,00

ICMS

0,00

10F

0,00

IPI

O 00

PIS/PASEP

0,00

PIS/PASEP Importação

0,00

Base Calculo ISSON Próprio
1.920,00

Valor do ISSON Próprio
0,00

Base Calculo ISSON Retido
0,00

Vai r do ISSON Retido
0,00

Valor Total do ISSON
0,00

Valor Dedução/Descontos
0,00

Valor Total da NFS-e 1.920,00 Valor Líquido da NFS-e 1.920,00

Intrannaçóes Adicionais 	 •

Simples Nacional: Microempreendedor Individual
Lei 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00. 	 7

.
'V
Ni :..'

1";4"1";i:ki;i::::
•'-'::4:":"
........

. 	•:.:•:•:•5:

e

.•

. 	• -::::::.i
.

•

•

•

.

Consulta realizada em 29/06/2018 às 15:54:42.
Para consu tar a autenticidade acosse: 200.206.24.181/Nfse.Portal

1 1

1

1

1

1

1 II

1 1

O 1 1

1 li 1 1 1

1 1

1

li II

2 0 1800000000004c0ca2c8e82918177200 0159
------_-_-_------

201800000000004
Número da NFS-e

Competência
29/06/2018

Recebi(emos) de

PAULO ROGÉRIO LAURINDO DE OLIVEIRA
Número de Controle do Município

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado,

/

NFS-e
cOca2c8e8

Consulta realizada em 29/06/2018 às 15:54:42.
Para consultar a autenticidade acesse: 200.206.24.181/Nfse.Portal

Párrinn 1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009